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Som jeg sagde, tror jeg, det er meget vig- 
tigt, at disse ideer kommer frem lokalt og 
smitter af fra den ene kommune til den an- 
den. Den vej tror jeg faktisk det fungerer. 
Hvis vi lægger det til rette på den måde, så 
tror jeg, det kommer til at fungere meget 
bedre, end hvis vi prøver at finde på nogle 
ting, for vi er nok ikke så fantasifulde, som 
man er lokalt. 

(Kort bemærkning). 

Sønderby (V): 
Nu tog hr. Tommy Dinesen lidt af trykket 

af kedlen, idet han sagde, at meningen med 
forslaget egentlig er, at det skal bruges ude i 
frikommunerne. Jeg må sige ligesom inden- 
rigsministeren, at vi da alle sammen venter, 
at frikommunerne kommer med initiativerne, 
og hvis nogle, de steder hvor der bliver fri- 
kommuner, ønsker at anvende dette, så får 
de muligheder for det. Så bliver det, som hr. 
Ole Vig Jensen sagde, prøvet af derude, om 
der er behov for det. 

Vi er -  det er der ingen diskussion om -  
alle sammen herinde tilhængere af, at beslut- 
ningerne træffes længst ude, og det er derfor, 
vi i princippet siger, at vores kommunalfolk 
er valgt til at afgøre de ting, og så er det og- 
så dem, der skal afgøre det. Det er dér, jeg 
mener, hr. Tommy Dinesens dobbeltmoral 
kommer ind, for han siger, at uanset om et 
stort flertal træffer en afgørelse, så skal fol- 
ketinget gribe ind. Nu siger hr. Tommy Di- 
nesen, at hvis vi indfører folkeafstemninger, 
så vil man holde op med alle disse indgreb i 
det kommunale selvstyre, som man fra SFs 
side jo gang på gang siger at man er tilhæn- 
ger af. Jeg kan også nævne sagen om Hjar- 
bæk Fjord, hvor kommunerne og amtet i 
enighed har fundet ud af en løsning. Det var 
man heller ikke tilfreds med, og så sagde 
man, at nu måtte folketinget gribe ind. Og 
jeg kunne nævne mange andre sager. 

Venstre er tilhænger af, at kommunerne 
skal have så meget selvstyre som muligt, og 
at det er kommunalbestyrelsen, der har det. 
Er der noget, de vil snakke med borgerne 
om, kan man diskutere f.eks. lokalplaner el- 
ler andre ting, eller man kan, som ministeren 
har sagt, lave vejledende folkeafstemninger 
og tage drøftelsen på den måde. Vi håber, at 
man nu i frikommunerne vil tage en drøftel- 

se af disse ting, men ikke på den måde, for- 
slaget beskriver. 

Egon Jensen (S): 

Jeg kan forstå, at hr. Sønderby tager ordet 
for en kort bemærkning for at komme foran 
i ordførerrækken. Det er egentlig ikke me- 
ningen. 

Ministeren sagde, at man er mere fantasi- 
fuld ude omkring. Jeg synes, at indenrigsmi- 
nisteren har været alt for fantasifuld i den 
senere tid. 

Til hr. Jens Otto Madsen, der talte om de 
borgerlige socialdemokrater, må jeg sige, at 
han -  som formentlig er gået herfra -  be- 
stemt ikke er kompetent til at give karakterer 
til nogen som helst. Jeg er bare borger i dette 
samfund, og jeg er også glad for at være so- 
cialdemokrat. Så det bliver der altså ikke 
noget ud af. 

Hr. Poulsgaard, har jeg forstået, spiller 
revy -  eller mener at spille revy. Jeg kan for- 
stå, at hr. Poulsgaard fortsætter her i salen 
ind imellem. Han taler om prestigebyggeri, 
paladsbyggeri, en hel masse andet og siger, 
at kun 6 pet. af vælgerbefolkningen står i 
vælgerforeninger. Men der er én ting, der er 
forbigået hr. Poulsgaards opmærksomhed. 
Det er, at selv om der kun er 6 pet., der op- 
stiller kandidater -  hvis det er tallet -  så er 
der fri ret til at være medlem af en forening. 
Jeg ved godt, at det kniber lidt for frem- 
skridtspartiet i øjeblikket, men der er fri ret 
til at være medlem og også til at stemme på 
de kandidater, der er stillet op. Jeg skal ikke 
nævne noget om æresbolig eller prestigebyg- 
geri eller noget som helst andet. 

Alt- er ikke paradeforslag, hr. Tommy Di- 
nesen. Jeg har ikke sagt noget om kværulan- 
ter. Jeg er bare uenig med hr. Tommy Dine- 
sen. Jeg må sige, at jeg altid har betragtet hr. 
Tommy Dinesen som en nobel og pæn mand 
i politik. Det vil jeg gerne fortsætte med. 
Men når hr. Tommy Dinesen taler om, at de, 
der var medlemmer af arbejdsudvalget, ikke 
er demokrater, men måske repræsentanter 
for en bananrepublik, så går han vist langt 
ud over det, der er nobelt og pænt. Det synes 
jeg ikke man kan være bekendt. Jeg mener, 
at det var mig, der nedsatte arbejdsudvalget. 
Jeg må jo så være en af dem, der har den 
tankegang. 


